
Vu l’arrêté du Gouvernement du 4 mars 2021 visant à atténuer les répercussions de la crise du coronavirus sur
l’accueil d’enfants (IV), l’article 20, alinéa 2;

Considérant que l’évolution de la crise sanitaire provoquée par le coronavirus (COVID-19) et les décisions y
relatives, prises par le Gouvernement fédéral - sur la recommandation du Comité de concertation -, permettent de
mettre fin, à partir du 1er janvier 2022, à certaines mesures visant à atténuer les répercussions de la crise du coronavirus
sur l’accueil d’enfants;

Arrête :

Article 1er. En application de l’article 20, alinéa 2, de l’arrêté du Gouvernement du 4 mars 2021 visant à atténuer
les répercussions de la crise du coronavirus sur l’accueil d’enfants (IV), la mesure fixée aux articles 9, alinéa 1er, et 17,
du même arrêté prend fin avec effet le 31 décembre 2021.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de son adoption.

Eupen, le 20 décembre 2021.

La Ministre de l’Éducation et de la Recherche scientifique,
L. KLINKENBERG

VERTALING

MINISTERIE VAN DE DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

[2022/200424]
20 DECEMBER 2021. — Ministerieel besluit tot beëindiging van bepaalde maatregelen vermeld in het besluit

van de Regering van 4 maart 2021 tot beperking van de negatieve gevolgen van de coronacrisis voor de
kinderopvang (IV)

De Minister van Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek,

Gelet op het decreet van 31 maart 2014 betreffende de kinderopvang, artikel 12, tweede lid;
Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende verdeling van de bevoegdheden onder de

ministers;
Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende overdracht van beslissingsbevoegdheden aan de

ministers;
Gelet op het besluit van de Regering van 4 maart 2021 tot beperking van de negatieve gevolgen van de coronacrisis

voor de kinderopvang (IV), artikel 20, tweede lid;
Overwegende dat de evolutie van de gezondheidscrisis die door het coronavirus (COVID-19) is ontstaan en de

daarmee gepaard gaande beslissingen die de federale overheid na overleg van het overlegcomité heeft genomen, de
mogelijkheid bieden om vanaf 1 januari 2022 bepaalde maatregelen te beëindigen die waren ingevoerd om de negatieve
gevolgen van de coronacrisis voor de kinderopvang te beperken;

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 20, tweede lid, van het besluit van de Regering van 4 maart 2021 tot
beperking van de negatieve gevolgen van de coronacrisis voor de kinderopvang (IV) eindigen de maatregelen bepaald
in artikel 9, eerste lid, en artikel 17 van hetzelfde besluit op 31 december 2021.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het wordt aangenomen.

Eupen, 20 december 2021.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek,
L. KLINKENBERG

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2022/200391]

19 JANVIER 2022. — Arrêté du Gouvernement wallon relatif aux amendes administratives visées
à l’article 85ter du Code wallon de l’Habitation durable

Le Gouvernement wallon,

Vu le Code wallon de l’Habitation durable, article 85ter, § 4, alinéa 1er, seconde phrase, inséré par le décret du
1er juin 2017 et modifié en dernier lieu par le décret du 12 novembre 2021;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 février 2021;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 4 mars 2021;

Vu le rapport du 26 juin 2021 établi conformément à l’article 3, 2o, du décret du 11 avril 2014 visant à la mise en
œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et intégrant la
dimension du genre dans l’ensemble des politiques régionales;

Vu l’avis no 70.476/4 du Conseil d’État, donné le 13 décembre 2021, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er,
2o, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant l’avis du pôle « Logement », donné le 13 avril 2021;

9628 BELGISCH STAATSBLAD — 09.02.2022 — MONITEUR BELGE



Sur la proposition du Ministre du Logement;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Le montant de l’amende administrative pour l’infraction visée à l’article 85ter, § 1er, du Code wallon
de l’Habitation durable est fixé à 200 S par mètre courant de façade principale d’immeuble bâti ou de partie d’immeuble
bâti, tout mètre commencé étant dû en entier.

La façade principale est celle où se trouve la porte d’entrée principale de l’immeuble.

Le montant de l’amende prévu à l’alinéa 1er est multiplié par le nombre de niveaux inoccupés de l’immeuble, à
l’exception des caves, sous-sols et combles non aménagés.

Conformément à l’article 85ter, § 4, alinéa 1er, 1ère phrase, du Code, le montant de l’amende administrative calculé
en vertu des alinéas 1 et 3 ne peut être ni inférieur à un montant de 500 euros, ni supérieur à un montant de
12.500 euros.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2022.

Art. 3. Le Ministre du Logement est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Namur, le 19 janvier 2022.

Pour le Gouvernement :
Le Ministre-Président,

E. DI RUPO
Le Ministre du Logement, des Pouvoirs locaux et de la Ville,

C. COLLIGNON

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2022/200391]

19 JANUARI 2022. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de administratieve geldboetes bedoeld
in artikel 85ter van het Waalse Wetboek van Duurzaam Wonen

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Wetboek van Duurzaam Wonen, artikel 85ter, § 4, eerste lid, tweede zin, ingevoegd bij het
decreet van 1 juni 2017 en laatstelijk gewijzigd bij het decreet van 12 november 2021;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 februari 2021;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 4 maart 2021;
Gelet op het rapport van 26 juni 2021, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies nr. 70.476/4 van de Raad van State, gegeven op 13 december 2021, overeenkomstig artikel 84,
§ 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Huisvesting″, gegeven op 13 april 2021;

Op de voordracht van de Minister van Huisvesting;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het bedrag van de administratieve geldboete voor de overtreding bedoeld in artikel 85ter, § 1, van het
Waalse Wetboek van Duurzaam Wonen wordt vastgesteld op 200 euro per strekkende meter van de hoofdgevel van een
bebouwd onroerend goed of een gedeelte van een bebouwd onroerend goed, waarbij elke begonnen meter in zijn
geheel verschuldigd is.

De hoofdgevel is de gevel waar zich de hoofdingang van het onroerend goed bevindt.

Het bedrag van de in lid 1 bedoelde geldboete wordt vermenigvuldigd met het aantal niet-bezette verdiepingen
van het onroerend goed, met uitzondering van de kelders, onderste vloeren en niet-ingerichte zolders.

Overeenkomstig artikel 85ter, § 4, eerste lid, eerste volzin, van het Wetboek kan het bedrag van de administratieve
geldboete, berekend overeenkomstig de leden 1 en 3, niet minder dan 500 euro en niet meer dan 12.500 euro bedragen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2022.

Art. 3. De Minister van Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 januari 2022.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen, en Stedenbeleid,

C. COLLIGNON

9629BELGISCH STAATSBLAD — 09.02.2022 — MONITEUR BELGE


